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Beste heer Ubaghs,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over het onderhoud of de staat van speeltuinen in het algemeen en de speelplek Fazantenkamp nabij 724 in het bijzonder.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
In het facebook bericht wordt gesteld dat er de afgelopen 22 jaar geen onderhoud aan de speeltuin, behalve klein onderhoud aan sommige speeltoestellen, is uitgevoerd. Is hier een reden voor?
Antwoord 1
In de afgelopen 22 jaar is er regulier onderhoud aan de speeltuin gedaan. Aan de hand van de jaarlijkse veiligheidsinspecties en schouwen zijn reparaties uitgevoerd. In 2016 zijn we gestart met het wijk- of kerngericht vernieuwen van speelplekken. In 2018 bleek uit een evaluatie van de uitvoering van dit speelbeleid dat gelijktijdige reconstructie van speelplekken in één wijk niet gewenst is. Vanaf 2020 vernieuwen we daarom eerst de speelplekken die niet meer voldoen aan de veiligheidseisen volgens de jaarlijkse veiligheidsinspectie.

Vraag 2
Eveneens wordt gesteld dat er de afgelopen jaren wel speeltoestellen zijn weggehaald maar niet zijn teruggeplaatst. Is dit bewust beleid van het college?
Antwoord 2
Ja. Als een toestel niet meer voldoet aan de eisen en niet meer kan worden gemaakt dan halen we het toestel weg. Er komt vooralsnog pas weer een nieuw toestel als de hele speeltuin wordt opgeknapt.
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Vraag 3
Tegen welk norm worden de veiligheidsinspectie uitgevoerd en is het college bekend met het feit dat de branche eigen veiligheidsnormen hanteert?
Antwoord 3
Ja, de veiligheidsinspectie wordt uitgevoerd volgens de normen van het Warenwetbesluit attractie- en speeltoestellen (WAS). In het WAS is de veiligheid van speeltoestellen geregeld. Dit Warenwetbesluit heeft betrekking op het ontwerp- en fabricageproces, de keuring voor de ingebruikname, Nederlandstalige gebruiksaanwijzing met aanwijzingen, veiligheidsinstructies, waarschuwingen en andere relevante informatie. Daarnaast worden de inspecties en onderhoud in een logboek of actueel dossier bijgehouden.

Vraag 4
Is het college bekend dat ook op andere speeltuinen (zoals Valkenkamp) tegels scheef liggen waardoor er een grote kans op struikelgevaar is?
Antwoord 4
Uit de inspectie van 2022 is naar voren gekomen dat er op een aantal speeltuinen rubber tegels niet meer helemaal goed liggen, maar nog geen direct gevaar vormen.

Vraag 5
Aanvaard het college aansprakelijkheid als er bij kinderen verwondingen ontstaan door achterstallig onderhoud?
Antwoord 5
Of de gemeente in een bepaalde situatie wel of niet aansprakelijk is, wordt bepaald door het aansprakelijkheidsrecht.

Vraag 6
Is het college bereid om Fazantenkamp alsnog in de lijst waar in 2023 onderhoud aan speeltuinen plaatsvindt, op te nemen?
Antwoord 6
Het is niet mogelijk om nog een speelplek toe te voegen aan de lijst met speelplekken die in 2023 heringericht worden. Momenteel zijn we de uitslagen van de enquête voor de kwaliteitskaarten spelen aan het uitwerken. Na de zomer verwerken we de resultaten in een vervolgplanning voor de herinrichting van de speeltuinen.


Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Dennis Boekhout
Directeur Domein Ruimte
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Voornamen
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Achternaam


Ubaghs
E-mailadres


wim.ubaghs@live.nl

Fractie


BVNL


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de raadsvragen
mede indienen


nee


Raadsvragen
Onderwerp


Onderhoud speeltuinen

Inleiding


Deze week bereikte ons via Facebook het bericht dat de speeltuin in Fazantenkamp tegenover de huisnummers 721-724 niet in het schema voor onderhoud in 2023 is opgenomen.. Volgens een naar aanleiding van een veiligheidsinspectie door de gemeente opgestelde lijst komt in 2023 in Maarssenbroek alleen de speeltuin in Boomstede in aanmerking voor onderhoud.
De fractie van BVNL heeft hiervoor de volgende vragen.

Vraag 1


In het facebook bericht wordt gesteld dat er de afgelopen 22 jaar geen onderhoud aan de speeltuin, behalve klein onderhoud aan sommige speeltoestellen, is uitgevoerd. Is hier een reden voor?

Vraag 2


Eveneens wordt gesteld dat er de afgelopen jaren wel speeltoestellen zijn weggehaald maar niet zijn teruggeplaatst. Is dit bewust beleid van het college?

Vraag 3


Tegen welk norm worden de veiligheidsinspectie uitgevoerd en is het college bekend met het feit dat de branche eigen veiligheidsnormen hanteert?
Vraag 4


Is het college bekend dat ook op andere speeltuinen (zoals Valkenkamp) tegels scheef liggen waardoor er een grote kans op struikelgevaar is?

Vraag 5


Aanvaard het college aansprakelijkheid als er bij kinderen verwondingen ontstaan door achterstallig onderhoud?

Vraag 6


Is het college bereid om Fazantenkamp alsnog in de lijst waar in 2023 onderhoud aan speeltuinen plaatsvindt, op te nemen?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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